



## WILMERCONS CONSTRUCTORES, S.R.L.

RNC 131-006337

COT-2022-189

C/Manuel Aybar, Manzana A, Edif. 1, Apt. 2-B, Cancino 2, Santo Domingo Este, Sto. Dgo. Republica Dominicana, Celular /whatsapp  
849-353-2092, email [wilmercons@gmail.com](mailto:wilmercons@gmail.com)

**CLIENTE** Sr. OLIVER RAMIREZ **FECHA** 8 de junio de 2022  
**RNC**  
**DIRECCION** SANCRISTOBAL \_\_\_\_\_  
**PROYECTO** REALIZAR DESPLIEGUE DE .6 KM DE FIBRA TRONCAR Y DISTRIBUCION Y COLOCACION DE TERMINALES  
**DESCRIPCION TRABAJOS** TIRAR 6M DEJAR PREPARADO LOS TERMINALES CON SUS EMPALME

### COTIZACION

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	U.D	P.U	VALOR	SUB-TOTAL
<b>1.000</b>	<b>PRELIMINARES</b>					<b>RD\$ 61,165.00</b>
1.001	FIBRA OPTICA DE 8 HILO	1.30	KM	RD\$ 18,800.00	RD\$ 24,440.00	
1.002	CINTA BAND- IT 3/4	1.00	UD	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
1.003	HEBILLA CINTA BAND-IT	50.00	UD	RD\$ 17.00	RD\$ 850.00	
1.004	SOPORTE J y TURCAS DE OJOS	50.00	UD	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00	
1.005	GRIP DE 7/16	15.00	UD	RD\$ 165.00	RD\$ 2,475.00	
1.003	MANGAS	3.00	UD	RD\$ 1,550.00	RD\$ 4,650.00	
1.008	PREPARACION DE POSTES	50.00	UD	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
1.009	EMPALME TERMO FUNDIDO	1.00	PA	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	
1.012	INSTALACION FIBRA	1.00	PA	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	
<b>2.00</b>	<b>RESUMEN GENERAL</b>					<b>RD\$ 61,165.00</b>
<b>3.000</b>	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					<b>RD\$ -</b>
3.001	DIRECC. TECNICA Y RESP. ADM.	10.00 %				
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 61,165.00</b>

WILMERCONS CONSTRUCTORES  
Ing. Wilkin Meran Ramirez

REVISADO Y APROBADO POR  
Sr. OLIVER

#### NOTA:

- 1-Lo que no este detallado en este presupuesto sera considerando adicional.
- 2-Es posible que algunas actividades quedaran fuera por la rapidez de la elaboracion del presupuesto.
- 3-Cualquier permiso de construccion sera pagado por el propietario.
- 4- Presupuesto valido por 15 dias despues de dicha fecha esta sujeto a variacion de precios.
- 5-Forma de pago 50% de abance y 50% contra entrega.